



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1121PEINF SRP
Processo Administrativo Nº 1121PEINF SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Data de Publicação: 11/03/2021 17:35:37

				TOTAL DO PROCESSO:	764.549,98
FRANCISCO AIRTON BRAZ ME				63.352.058/0001-14	465.499,98
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 020	265.500,00	Total: 265.500,00	
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: PROGERAL	Modelo:		
Descrição: Abraçadeira 7N10					
Quantidade: 8	Valor Unit.: 24,90			Total Item: 199,20	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: PROGERAL	Modelo:		
Descrição: Abraçadeira 7s8735					
Quantidade: 2	Valor Unit.: 324,70			Total Item: 649,40	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: FRUM	Modelo:		
Descrição: Aro 24					
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.196,40			Total Item: 4.196,40	
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: TKT	Modelo:		
Descrição: Arruela 2.7/8					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 45,00	
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: TKT	Modelo:		
Descrição: Arruela 6G3205					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 45,00	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: TKT	Modelo:		
Descrição: Arruela Lisa 3/4					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 45,00	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: TKT	Modelo:		
Descrição: Arruela Lisa 5/8					
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 90,00	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo:		
Descrição: Alavanca Mtr Partida 1985237					
Quantidade: 2	Valor Unit.: 40,90			Total Item: 81,80	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: VIEMAR	Modelo:		
Descrição: Barra Bronze 120K					
Quantidade: 24	Valor Unit.: 78,90			Total Item: 1.893,60	
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: VIEMAR	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Barra Inferior			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 279,70		Total Item: 1.118,80
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: Bobina Mtr Partida 24v 31726			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 185,80		Total Item: 371,60
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: URBA	Modelo:
Descrição: Bomba D Agua 3522138			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.977,40		Total Item: 5.954,80
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:
Descrição: Borda TBM PW203C			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 789,30		Total Item: 1.578,60
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: METAL LEVE	Modelo:
Descrição: Brozina Biela B11423			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 229,80		Total Item: 1.838,40
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: METAL LEVE	Modelo:
Descrição: Brozina Centro M1195			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 289,70		Total Item: 2.317,60
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: SUCARBONO	Modelo:
Descrição: Bucha 120k			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 83,90		Total Item: 671,20
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:
Descrição: Calço Circulo 5T2925			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 174,80		Total Item: 8.740,00
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:
Descrição: Calço de Bronze 5T8366			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 92,90		Total Item: 4.645,00
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:
Descrição: Canto de Lamina			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 511,50		Total Item: 3.069,00
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: MARILHA	Modelo:
Descrição: Chave de Ing IM11102			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 91,90		Total Item: 91,90
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: MARILHA	Modelo:
Descrição: Chave Mag 24v ZM901			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 120,80		Total Item: 241,60
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: MARILHA	Modelo:
Descrição: Chave Geral			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 2	Valor Unit.: 169,80			Total Item: 339,60
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: DELPHI	Modelo:	
Descrição: Compressor Ar Condicionado				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.610,70			Total Item: 5.221,40
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: DELPHI	Modelo:	
Descrição: Copo				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 64,90			Total Item: 259,60
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: ENAR	Modelo:	
Descrição: Coroa Motriz				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.051,20			Total Item: 8.204,80
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: DAYCO	Modelo:	
Descrição: Correia Alternador				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 223,80			Total Item: 1.790,40
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:	
Descrição: Corrente do Tander				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.797,60			Total Item: 11.190,40
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: SPICER	Modelo:	
Descrição: Cruzeta 6C3X				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 260,70			Total Item: 1.564,20
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:	
Descrição: Dente Escalificador				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 279,70			Total Item: 1.118,80
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: CERAMIC PAWER	Modelo:	
Descrição: Disco de Freio				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 83,90			Total Item: 1.342,40
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: VOX	Modelo:	
Descrição: Elemento Filtrante P569614				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 369,60			Total Item: 4.435,20
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: LUK	Modelo:	
Descrição: Embreagem 2003162016				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.618,60			Total Item: 1.618,60
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:	
Descrição: Embuchamento Dianteiro				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.538,60			Total Item: 3.077,20
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:	
Descrição: Engrenagem 1W9812				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 604,40			Total Item: 1.813,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 35	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:
Descrição: Engrenagem 8D5344			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 464,60		Total Item: 1.393,80
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:
Descrição: Espaçador 120k 9D4029			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 91,90		Total Item: 183,80
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: MARILHA	Modelo:
Descrição: Estator Alt 24v 2401			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 167,80		Total Item: 335,60
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: NINO	Modelo:
Descrição: Farol			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 744,30		Total Item: 5.954,40
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: TEC FIL	Modelo:
Descrição: Filtro Lubrificante CAT 1R807			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 83,90		Total Item: 1.678,00
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: TEC FIL	Modelo:
Descrição: Filtro de Combustível CAT 1R762			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 139,80		Total Item: 2.796,00
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: TEC FIL	Modelo:
Descrição: Filtro Separador CAT 3261644			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 139,80		Total Item: 2.796,00
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: TEC FIL	Modelo:
Descrição: Filtro Hidráulico CAT 1R0774			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 167,80		Total Item: 2.684,80
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: VOX	Modelo:
Descrição: Filtro de Cabine CAT 7T7358			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 139,80		Total Item: 1.398,00
Item: 44	Unidade: Unid	Marca: VOX	Modelo:
Descrição: Filtro do Arcondicionado CAT 2321732			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 353,70		Total Item: 3.537,00
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: TEC FIL	Modelo:
Descrição: Filtro de Ar Primario CAT 2456375			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 185,80		Total Item: 2.972,80
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: TEC FIL	Modelo:
Descrição: Filtro de Ar Secundário CAT 2456376			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 111,90		Total Item: 1.790,40
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: YANMAR	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Guia Valv Adm Desc Std 11168000			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 55,90		Total Item: 894,40
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:
Descrição: Graxeta 7J9885			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 83,90		Total Item: 1.678,00
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:
Descrição: Graxeta 120k			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,90		Total Item: 358,00
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:
Descrição: Graxeta 5J8150			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,90		Total Item: 358,00
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:
Descrição: Graxeta 6J9733			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,90		Total Item: 358,00
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: TUPAN	Modelo:
Descrição: Graxeiro 120k 2y5755			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,70		Total Item: 54,00
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: TUPAN	Modelo:
Descrição: Graxeiro Curvo			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 72,00
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: TKT	Modelo:
Descrição: Helice Alt 9121080991			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 559,50		Total Item: 1.119,00
Item: 55	Unidade: Unid	Marca: QUARTZ	Modelo:
Descrição: Horimetro 331007001R			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 231,80		Total Item: 231,80
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: Induzido Mtr Part 12v 1800			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 325,70		Total Item: 651,40
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: MARILHA	Modelo:
Descrição: Jg Pcs Terminal D+ Alt 91220823			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 27,90		Total Item: 167,40
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: SABO	Modelo:
Descrição: Junta do Carter 8S1963			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 139,80		Total Item: 559,20
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: SABO	Modelo:
Descrição: Junta do Suporte do Filtro			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 4	Valor Unit.: 17,90	Total Item: 71,60	
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: SABO	Modelo:
Descrição: Junta Tampão DSL 25301FD			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 111,90	Total Item: 447,60	
Item: 61	Unidade: Unid	Marca: BASTOS	Modelo:
Descrição: Kit de Juntas Cabeçote			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 539,50	Total Item: 1.079,00	
Item: 62	Unidade: Unid	Marca: BASTOS	Modelo:
Descrição: Kit de Juntas do Tandem			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 744,30	Total Item: 2.977,20	
Item: 63	Unidade: Unid	Marca: METAL LEVE	Modelo:
Descrição: Kit Mtr Dsl Jg K11829			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 699,40	Total Item: 1.398,80	
Item: 64	Unidade: Unid	Marca: MARILHA	Modelo:
Descrição: Kit Terminal R 24v 1971673			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 27,90	Total Item: 139,50	
Item: 65	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:
Descrição: Lamina			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 699,40	Total Item: 69.940,00	
Item: 66	Unidade: Unid	Marca: TRCTOR LUX	Modelo:
Descrição: Lanterna Traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 353,70	Total Item: 1.414,80	
Item: 67	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo:
Descrição: Mancal Alt L Coletor 9121080442			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 167,80	Total Item: 671,20	
Item: 68	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo:
Descrição: Mancal Mtr Part 1986333			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 259,70	Total Item: 519,40	
Item: 69	Unidade: Unid	Marca: SABO	Modelo:
Descrição: Mangueira 6T2421			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 184,80	Total Item: 1.478,40	
Item: 70	Unidade: Unid	Marca: SABO	Modelo:
Descrição: Mangueira H			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 139,80	Total Item: 559,20	
Item: 71	Unidade: Unid	Marca: MARILHA	Modelo:
Descrição: Manômetro Oleo Motor 120k			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 279,70	Total Item: 279,70	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 72	Unidade: Unid	Marca: VIEMAR	Modelo:
Descrição: Mola 120k 9W4430			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,90		Total Item: 459,00
Item: 73	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: Motor Part 9009084007			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.467,30		Total Item: 2.467,30
Item: 74	Unidade: Unid	Marca: ECOPARABRISAS	Modelo:
Descrição: Parabrisa Dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 929,20		Total Item: 1.858,40
Item: 75	Unidade: Unid	Marca: ECOPARABRISAS	Modelo:
Descrição: Parabrisa Traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 839,20		Total Item: 1.678,40
Item: 76	Unidade: Unid	Marca: ITR	Modelo:
Descrição: Parafuso da Placa			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,90		Total Item: 474,00
Item: 77	Unidade: Unid	Marca: ITR	Modelo:
Descrição: Parafuso Sex UL 101			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 414,00
Item: 78	Unidade: Unid	Marca: ITR	Modelo:
Descrição: Parafuso Sextavado PI502			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,90		Total Item: 474,00
Item: 79	Unidade: Unid	Marca: ITR	Modelo:
Descrição: Parafusos 5/8 Lâmina			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 828,00
Item: 80	Unidade: Unid	Marca: YTP	Modelo:
Descrição: Pastilha do Freio de Estacionamento			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 260,70		Total Item: 1.564,20
Item: 81	Unidade: Unid	Marca: ITR	Modelo:
Descrição: Parafuso Sextavado 5S7379			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,90		Total Item: 178,00
Item: 82	Unidade: Unid	Marca: ITR	Modelo:
Descrição: Parafuso Pivô 120k			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,90		Total Item: 178,00
Item: 83	Unidade: Unid	Marca: ITR	Modelo:
Descrição: Parafuso 5/16x2			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 414,00
Item: 84	Unidade: Unid	Marca: ITR	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Parafuso 5/8x2.1/2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,90		Total Item: 490,00
Item: 85	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:
Descrição: Placa do Circulo			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.081,00		Total Item: 6.486,00
Item: 86	Unidade: Unid	Marca: CLADAM	Modelo:
Descrição: Ponta PX204			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,90		Total Item: 279,00
Item: 87	Unidade: Unid	Marca: ITR	Modelo:
Descrição: Porca PL101			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 234,00
Item: 88	Unidade: Unid	Marca: ITR	Modelo:
Descrição: Porca PO502			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,90		Total Item: 474,00
Item: 89	Unidade: Unid	Marca: ITR	Modelo:
Descrição: Porca 5/8 para Lâmina			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,90		Total Item: 190,00
Item: 90	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo:
Descrição: Porta Esc Alt PE702			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 31,90		Total Item: 127,60
Item: 91	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: Relé 1114871 24v			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 109,90		Total Item: 329,70
Item: 92	Unidade: Unid	Marca: GAUSS	Modelo:
Descrição: Regulador Alt 12v GA853			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 127,80		Total Item: 255,60
Item: 93	Unidade: Unid	Marca: GAUSS	Modelo:
Descrição: Regulador Alt 24v 55A GA018			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 139,80		Total Item: 279,60
Item: 94	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: Rele de Part 24v 9020600			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 167,80		Total Item: 335,60
Item: 95	Unidade: Unid	Marca: DELPHI	Modelo:
Descrição: Rep Cabeçote Compres JG 6477			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 909,20		Total Item: 1.818,40
Item: 96	Unidade: Unid	Marca: DELPHI	Modelo:
Descrição: Rep Cil Combinado 20x24 981552			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 3	Valor Unit.: 744,30			Total Item: 2.232,90
Item: 97	Unidade: Unid	Marca: DELPHI	Modelo:	
Descrição: Reparo Cilindro de deslocamento da Lamina				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 359,60			Total Item: 1.438,40
Item: 98	Unidade: Unid	Marca: KINELATO	Modelo:	
Descrição: Reparo Cilindro de Elevação da Lâmina				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 324,70			Total Item: 1.298,80
Item: 99	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:	
Descrição: Reparo Valvula Distribuição				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 659,40			Total Item: 1.318,80
Item: 100	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo:	
Descrição: Retentor 101 00123B				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,90			Total Item: 369,00
Item: 101	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo:	
Descrição: Retentor 18 00745BGO				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,90			Total Item: 509,00
Item: 102	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo:	
Descrição: Retentor 22 00100B				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 54,90			Total Item: 549,00
Item: 103	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo:	
Descrição: Retentor 25 02230B				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,90			Total Item: 359,00
Item: 104	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo:	
Descrição: Retentor 28 00961B				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,90			Total Item: 269,00
Item: 105	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo:	
Descrição: Retentor 30 00813BA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,90			Total Item: 249,00
Item: 106	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo:	
Descrição: Retentor 31 00774B				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 111,90			Total Item: 1.119,00
Item: 107	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo:	
Descrição: Retentor UJ202				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,90			Total Item: 249,00
Item: 108	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo:	
Descrição: Retentor Roda 120k 9w6646				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 221,80			Total Item: 2.661,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 109	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo:
Descrição: Retentor Roda 120k 9w7209			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 314,70	Total Item: 3.776,40	
Item: 110	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo:
Descrição: Retentor Roda 120k 9w7210			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 106,80	
Item: 111	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo:
Descrição: Retentor Roda 120k 9w6645			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 129,80	Total Item: 1.557,60	
Item: 112	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo:
Descrição: Retentor 120k 1B0936			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 110,90	Total Item: 443,60	
Item: 113	Unidade: Unid	Marca: ORION	Modelo:
Descrição: Retentor Volante 120K 7C4297			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 167,80	Total Item: 671,20	
Item: 114	Unidade: Unid	Marca: PROTORK	Modelo:
Descrição: Retrovisor Interno			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 465,60	Total Item: 931,20	
Item: 115	Unidade: Unid	Marca: PROTORK	Modelo:
Descrição: Retrovisor Externo			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 554,50	Total Item: 2.218,00	
Item: 116	Unidade: Unid	Marca: INA	Modelo:
Descrição: Rolamento (Conjunto) 120k 5K0985			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.388,80	Total Item: 2.777,60	
Item: 117	Unidade: Unid	Marca: INA	Modelo:
Descrição: Rolamento 8H9789			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 73,90	Total Item: 295,60	
Item: 118	Unidade: Unid	Marca: INA	Modelo:
Descrição: Rolamento (Conjunto) 120k 8D9909			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.211,90	Total Item: 2.423,80	
Item: 119	Unidade: Unid	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: Rotor Alt 28v 55A 3177			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 371,60	Total Item: 743,20	
Item: 120	Unidade: Unid	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: Segmento STD DC6993			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 789,30	Total Item: 1.578,60	
Item: 121	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Ponta Eixo 5t8143 1473309			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.262,20		Total Item: 6.524,40
Item: 122	Unidade: Unid	Marca: 3RHO	Modelo:
Descrição: Sensor da Temperatura			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 324,70		Total Item: 649,40
Item: 123	Unidade: Unid	Marca: 3RHO	Modelo:
Descrição: Sensor da Pressão do Óleo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 323,70		Total Item: 647,40
Item: 124	Unidade: Unid	Marca: 3RHO	Modelo:
Descrição: Sensor do Combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 259,70		Total Item: 519,40
Item: 125	Unidade: Unid	Marca: 3RHO	Modelo:
Descrição: Sensor do Óleo Hidráulico			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 464,60		Total Item: 929,20
Item: 126	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:
Descrição: Suporte Escarificador C Furo/Pino			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 652,40		Total Item: 1.304,80
Item: 127	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:
Descrição: Suporte Escarificador S Pino			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 744,30		Total Item: 1.488,60
Item: 128	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:
Descrição: Tampa com Vareta Nivel Óleo Transmissão MKT225			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 353,70		Total Item: 707,40
Item: 129	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:
Descrição: Unha Escarificador 1U3202			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 45,90		Total Item: 275,40
Item: 130	Unidade: Unid	Marca: MTE	Modelo:
Descrição: Valv Termostatica VT28880			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 92,90		Total Item: 185,80
Item: 131	Unidade: Unid	Marca: MTE	Modelo:
Descrição: Valvula do Balão 9D6663 120K			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 232,80		Total Item: 1.862,40
Item: 132	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:
Descrição: Vareta Nivel do óleo Motor 120k			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 349,70		Total Item: 699,40
Item: 133	Unidade: Unid	Marca: CATERPILLA	Modelo:
Descrição: Vareta Nivel do Óleo Conversor 120k			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 2	Valor Unit.: 360,60	Total Item: 721,20		
Item: 134	Unidade: Unid	Marca: NETMIX	Modelo:	
Descrição: Ventoinha 24v 55A 10471121				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 92,90	Total Item: 185,80		
Item: 135	Unidade: Unid	Marca: ECOPARABRISAS	Modelo:	
Descrição: Vidro Porta Lateral 120k				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 754,30	Total Item: 1.508,60		
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 086	200.000,00	Total: 199.999,98
Item: 1	Unidade: Horas	Marca: MAQUINAS JCB	Modelo:	
Descrição: Serviços especializados em elétrica, mecânica, funilaria, sistema de injeção eletrônica, serviços de retífica e hidráulicos a ser prestado na manutenção das máquinas pesadas pertencentes à frota própria da prefeitura municipal de Ipaporanga-CE.				
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 111,1111	Total Item: 199.999,98		
PEÇA MAIS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI		27.062.250/0001-02	299.050,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 056	177.050,00	Total: 177.050,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: YTP	Modelo: YTP	
Descrição: Acoplamento Traseiro 355829AZ				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.240,30	Total Item: 9.720,90		
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: COFAP	Modelo: COFAP	
Descrição: Amortecedor Capô				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 315,30	Total Item: 630,60		
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: COFAP	Modelo: COFAP	
Descrição: Amortecedor Porta Lateral				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 189,10	Total Item: 378,20		
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: HYBEL	Modelo: HYBEL	
Descrição: Anel Vedador de Borracha A19101				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 153,20	Total Item: 2.451,20		
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: CNH	Modelo: CNH	
Descrição: Aro 17,5x25				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.521,00	Total Item: 4.521,00		
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: CNH	Modelo: CNH	
Descrição: Base de Sustentação do Motor				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 225,00	Total Item: 1.350,00		
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: CNH	Modelo: CNH	
Descrição: Base do Giro				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 533,50	Total Item: 1.600,50		
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: URBA	Modelo: URBA	
Descrição: Bomba d'Água UB 0731				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 4	Valor Unit.: 271,60	Total Item: 1.086,40	
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: MEDAL	Modelo: MEDAL
Descrição: Bomba Lamina Hidraulico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.074,70	Total Item: 4.074,70	
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: DELPHI	Modelo: DELPHI
Descrição: Bucha Compress Ar 4111513404			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 116,40	Total Item: 232,80	
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: YIMING	Modelo: YIMING
Descrição: Cabeçote Filtro Combustivel			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 271,60	Total Item: 543,20	
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: ZEM
Descrição: Chave Mag 24v ZM1818			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 524,80	Total Item: 524,80	
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: ZEM
Descrição: Chave Mag 24v ZM831			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 560,70	Total Item: 560,70	
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: EUROASIA	Modelo: EUROASIA
Descrição: Compressor de Ar			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.805,70	Total Item: 5.611,40	
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: YTP	Modelo: YTP
Descrição: Conjunto Tanque de Expansão 84227067			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 587,90	Total Item: 1.175,80	
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: RCB	Modelo: RCB
Descrição: Coroa Pião Diferencial Tras			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.976,30	Total Item: 11.952,60	
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: CONTINENTAL	Modelo: CONTINENTAL
Descrição: Correia ADC 10a1025c			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 90,20	Total Item: 451,00	
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: CONTINENTAL	Modelo: CONTINENTAL
Descrição: Correia ADC Vent B D Agua F000kr9101			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 135,80	Total Item: 679,00	
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: CONTINENTAL	Modelo: CONTINENTAL
Descrição: Correia Colhetadeira			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 162,90	Total Item: 814,50	
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: CONTINENTAL	Modelo: CONTINENTAL
Descrição: Correia Gir Alt 6pk2215			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 98,90	Total Item: 494,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 21	Unidade: Unid	Marca: CONTINENTAL	Modelo: CONTINENTAL
Descrição: Correia Gir Dh 8pk1470			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 162,90		Total Item: 814,50
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: ACA	Modelo: ACA
Descrição: Cremalheira 126 Dentes 9901520001			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 341,50		Total Item: 683,00
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: SPICER	Modelo: SPICER
Descrição: Cruzeta			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 360,90		Total Item: 2.165,40
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: ECOPLAN	Modelo: ECOPLAN
Descrição: Dente Central			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 289,10		Total Item: 12.142,20
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: ECOPLAN	Modelo: ECOPLAN
Descrição: Dente Lateral Direito			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 360,90		Total Item: 2.526,30
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: ECOPLAN	Modelo: ECOPLAN
Descrição: Dente Lateral Esquerdo			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 360,90		Total Item: 2.526,30
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: UNITEC	Modelo: UNITEC
Descrição: Disco Transmissão			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 71,70		Total Item: 860,40
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: SINOTRUK	Modelo: SINOTRUK
Descrição: Engrenagem Satelite Cubo Traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 407,40		Total Item: 1.629,60
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: TKT	Modelo: TKT
Descrição: Esticador Correia Tencionador 352-19			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 766,40		Total Item: 3.065,60
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: DENSO	Modelo: DENSO
Descrição: Evaporizador Ar Condicionado			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.175,80		Total Item: 1.175,80
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: DONALDSON	Modelo: DONALDSON
Descrição: Elemento do Filtro de Ar P777639			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 81,40		Total Item: 1.628,00
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: DONALDSON	Modelo: DONALDSON
Descrição: Filtro de Cabine 330014A1 / P753341			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 325,90		Total Item: 3.259,00
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: DONALDSON	Modelo: DONALDSON



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Filtro Ar Primario P781039			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 180,40		Total Item: 3.608,00
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: DONALDSON	Modelo: DONALDSON
Descrição: Filtro Combustivel P550248			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 63,00		Total Item: 1.260,00
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: DONALDSON	Modelo: DONALDSON
Descrição: Filtro Hidraulico P165705			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 342,40		Total Item: 4.108,80
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: DONALDSON	Modelo: DONALDSON
Descrição: Filtro Lubrificante P558615			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,80		Total Item: 716,00
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: DONALDSON	Modelo: DONALDSON
Descrição: Filtro Separador P550588			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 44,60		Total Item: 892,00
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: DONALDSON	Modelo: DONALDSON
Descrição: Filtro Transmissão P764729			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 287,10		Total Item: 3.445,20
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: ZEM
Descrição: Garfo Mtr Part 24v 29MT 1051585m			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 97,00		Total Item: 194,00
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: FEY	Modelo: FEY
Descrição: Graxeiro Reto			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,20		Total Item: 66,00
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: ZEM
Descrição: Helice da Polia			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.629,90		Total Item: 3.259,80
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: BOSH	Modelo: BOSH
Descrição: Impulsor Mtr 9 Dent HNZ1059			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 261,90		Total Item: 261,90
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: BOSH	Modelo: BOSH
Descrição: Impulsor Mtr Part BMZ9900890			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 179,40		Total Item: 358,80
Item: 44	Unidade: Unid	Marca: BOSH	Modelo: BOSH
Descrição: Induzido Mtr Part 24v 29mt 10515834m			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.230,10		Total Item: 1.230,10
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: UNITEC	Modelo: UNITEC
Descrição: Kit de Pacote de Freios			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.341,20			Total Item: 6.682,40
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: ECOPLAN	Modelo: ECOPLAN	
Descrição: Lâmina da Concha Dianteira				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.448,40			Total Item: 2.896,80
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: ZEM	
Descrição: Mancal Coletor Alt 12v F00m126492				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 135,80			Total Item: 135,80
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: BOSH	Modelo: BOSH	
Descrição: Motor Partida 24v 8200064m				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.466,20			Total Item: 3.466,20
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: YTP	Modelo: YTP	
Descrição: Murinca Conversor				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 814,90			Total Item: 1.629,80
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: VETOR	Modelo: VETOR	
Descrição: Palheta do Limpador Parabrisa Dianteiro				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 896,40			Total Item: 1.792,80
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: VETOR	Modelo: VETOR	
Descrição: Palheta do Limpador Parabrisa Traseiro				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 252,20			Total Item: 504,40
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: YTP	Modelo: YTP	
Descrição: Pastilha Freio Estacionamento				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 380,30			Total Item: 3.042,40
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: ZEM	
Descrição: Polia Alter Estriada HNZ5506				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 289,10			Total Item: 578,20
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: ZEM	
Descrição: Porta Esc Mtr 12v PE1003				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 90,20			Total Item: 180,40
Item: 55	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: ZEM	
Descrição: Porta Esc Mtr Part C 4 Esc PE719E				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 108,60			Total Item: 217,20
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: CNH	Modelo: CNH	
Descrição: Radiador				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6.791,20			Total Item: 13.582,40
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: GAUS	Modelo: GAUS	
Descrição: Regulador Alt 24v G059				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 226,00			Total Item: 452,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 58	Unidade: Unid	Marca: DNI	Modelo: DNI	
Descrição: Rele Mtr Part ZM409				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 179,40		Total Item: 358,80
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: CUMMINS	Modelo: CUMMINS	
Descrição: Reparo Cabeçote				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.158,30		Total Item: 2.316,60
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: APC	Modelo: APC	
Descrição: Reparo do Cilindro da Concha				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 869,20		Total Item: 2.607,60
Item: 61	Unidade: Unid	Marca: YTP	Modelo: YTP	
Descrição: Reservatório de água do Radiador				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 587,90		Total Item: 1.175,80
Item: 62	Unidade: Unid	Marca: YTP	Modelo: YTP	
Descrição: Reservatorio do Nível da Água do Limpador 103846A1				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 795,50		Total Item: 1.591,00
Item: 63	Unidade: Unid	Marca: ARCA	Modelo: ARCA	
Descrição: Retentor do Pião 4538 48933A1				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 108,60		Total Item: 651,60
Item: 64	Unidade: Unid	Marca: ARCA	Modelo: ARCA	
Descrição: Retentor 35 01980BR				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 27,10		Total Item: 162,60
Item: 65	Unidade: Unid	Marca: ARCA	Modelo: ARCA	
Descrição: Retentor 7618N				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 35,80		Total Item: 286,40
Item: 66	Unidade: Unid	Marca: ARCA	Modelo: ARCA	
Descrição: Retentor Bomba HD 01722BAE				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 35,80		Total Item: 214,80
Item: 67	Unidade: Unid	Marca: ARCA	Modelo: ARCA	
Descrição: Retentor Capa Seca 02685BR				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 198,80		Total Item: 1.590,40
Item: 68	Unidade: Unid	Marca: ARCA	Modelo: ARCA	
Descrição: Retentor Cx Macha 02224BR				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 35,80		Total Item: 286,40
Item: 69	Unidade: Unid	Marca: ARCA	Modelo: ARCA	
Descrição: Retentor Eixo Cx Tração 0267BRGF				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 40,70		Total Item: 325,60
Item: 70	Unidade: Unid	Marca: ARCA	Modelo: ARCA	

Handwritten signature and initials.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Retentor FR 02020S			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 63,00	Total Item: 504,00	
Item: 71	Unidade: Unid	Marca: ARCA	Modelo: ARCA
Descrição: Retentor Polia			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 162,90	Total Item: 977,40	
Item: 72	Unidade: Unid	Marca: HANKA	Modelo: HANKA
Descrição: Retrovisor Interno			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 407,40	Total Item: 814,80	
Item: 73	Unidade: Unid	Marca: HANKA	Modelo: HANKA
Descrição: Retrovisor Externo			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 470,50	Total Item: 1.882,00	
Item: 74	Unidade: Unid	Marca: TIMKEN	Modelo: TIMKEN
Descrição: Rolamento do Cubo			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 986,60	Total Item: 4.933,00	
Item: 75	Unidade: Unid	Marca: BOSH	Modelo: BOSH
Descrição: Rotor Alt 24v F00M121630			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 497,70	Total Item: 995,40	
Item: 76	Unidade: Unid	Marca: CNH	Modelo: CNH
Descrição: Sensor do Óleo da Transmissão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 434,60	Total Item: 869,20	
Item: 77	Unidade: Unid	Marca: CNH	Modelo: CNH
Descrição: Sensor de Pressão e Temperatura do Óleo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 452,10	Total Item: 904,20	
Item: 78	Unidade: Unid	Marca: CNH	Modelo: CNH
Descrição: Sensor Rotação 1831			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,60	Total Item: 89,20	
Item: 79	Unidade: Unid	Marca: CNH	Modelo: CNH
Descrição: Sensor Temp 0281006123			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 742,10	Total Item: 742,10	
Item: 80	Unidade: Unid	Marca: LR TRACTOR	Modelo: LR TRACTOR
Descrição: Suporte do Cardã			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 722,70	Total Item: 2.890,80	
Item: 81	Unidade: Unid	Marca: YTP	Modelo: YTP
Descrição: Tampa do Tanque de Combustível			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 434,60	Total Item: 434,60	
Item: 82	Unidade: Unid	Marca: YTP	Modelo: YTP
Descrição: Tampa do Tanque do Hidráulico			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 1		Valor Unit.: 407,40		Total Item: 407,40
Item: 83	Unidade: Unid	Marca: YTP	Modelo: YTP	
Descrição: Tensor da Correia 504315785				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 723,70		Total Item: 2.894,80
Item: 84	Unidade: Unid	Marca: YTP	Modelo: YTP	
Descrição: Tampa do Reservatório do Limpador 1547924C1				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 179,40		Total Item: 358,80
Item: 85	Unidade: Unid	Marca: YTP	Modelo: YTP	
Descrição: Turbina HTC101-1				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.532,10		Total Item: 5.064,20
Item: 86	Unidade: Unid	Marca: CNH	Modelo: CNH	
Descrição: Vareta do Nível do Óleo				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 252,20		Total Item: 504,40
Item: 87	Unidade: Unid	Marca: MG VIDROS	Modelo: MG VIDROS	
Descrição: Vidro Janela Lanterna Esquerda				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 651,90		Total Item: 1.303,80
Item: 88	Unidade: Unid	Marca: MG VIDROS	Modelo: MG VIDROS	
Descrição: Vidro Janela Lanterna Direita				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 651,90		Total Item: 1.303,80
Item: 89	Unidade: Unid	Marca: MG VIDROS	Modelo: MG VIDROS	
Descrição: Vidro Parabrisa Central				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 858,60		Total Item: 1.717,20
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 076	122.000,00	Total: 122.000,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MWM	Modelo: MWM	
Descrição: Alternador 12v				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.086,20		Total Item: 2.086,20
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: JCB	Modelo: JCB	
Descrição: Aro da Roda Dianteira				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.670,80		Total Item: 1.670,80
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: FEY	Modelo: FEY	
Descrição: Arruelas de Aço Pequena				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,20		Total Item: 160,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: FEY	Modelo: FEY	
Descrição: Arruelas de Aço Média				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,10		Total Item: 205,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: FEY	Modelo: FEY	
Descrição: Arruelas de Aço Grande				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 250,00
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: MEDAL	Modelo: MEDAL
Descrição: Bomba Hidráulica			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.177,00		Total Item: 4.177,00
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 283,80		Total Item: 851,40
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: MWM	Modelo: MWM
Descrição: Bomba de Transferência Combustível 17/913600			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 291,00		Total Item: 582,00
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: BEJOL	Modelo: BEJOL
Descrição: Braço de Direção Direito			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 376,00		Total Item: 1.504,00
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: BEJOL	Modelo: BEJOL
Descrição: Braço de Direção Esquerdo			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 376,00		Total Item: 1.504,00
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: SPARE PARTS	Modelo: SPARE PARTS
Descrição: Bóia do Tanque de Combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 200,50		Total Item: 401,00
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: FORTY	Modelo: FORTY
Descrição: Bucha da Concha Dianteira 1208/0023			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 83,20		Total Item: 1.664,00
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: FORTY	Modelo: FORTY
Descrição: Bucha da Concha Traseira G65/0			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 83,20		Total Item: 998,40
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: FORTY	Modelo: FORTY
Descrição: Bucha H 809/00125			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,10		Total Item: 411,00
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: FORTY	Modelo: FORTY
Descrição: Bucha Ponta de Lança 809/00176			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,10		Total Item: 411,00
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: FORTY	Modelo: FORTY
Descrição: Bucha Pino Central do Eixo			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 150,40		Total Item: 1.504,00
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Cabeça da Alavança do Cambio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 232,80		Total Item: 465,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 18	Unidade: Unid	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Cabeça das Alavancas do Retro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 232,80		Total Item: 931,20
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: CABOFLEX	Modelo: CABOFLEX
Descrição: Cabo Freio De Mão 33941177			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 250,70		Total Item: 752,10
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: CABOFLEX	Modelo: CABOFLEX
Descrição: Cabo de Nivelamento da Concha Dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 316,90		Total Item: 633,80
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: CABOFLEX	Modelo: CABOFLEX
Descrição: Cabo Trava de Segurança da Lança			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 200,50		Total Item: 401,00
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: ECOPLAN	Modelo: ECOPLAN
Descrição: Canto de Lâmina			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 208,60		Total Item: 834,40
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: CABOFLEX	Modelo: CABOFLEX
Descrição: Cabo do Acelerador			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 191,60		Total Item: 574,80
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: COMPO	Modelo: COMPO
Descrição: Cardan Dianteiro 91460181			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.835,50		Total Item: 3.671,00
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: MARILIA	Modelo: MARILIA
Descrição: Chave Magnética 12v IM80501			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 183,50		Total Item: 367,00
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: MARILIA	Modelo: MARILIA
Descrição: Chave Magnética Motor Partida 12v 10457055			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 367,10		Total Item: 734,20
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Conjunto do Filtro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.336,80		Total Item: 2.673,60
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Coroa do Cubo Dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 752,10		Total Item: 3.008,40
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Coroa do Diferencial			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.422,00		Total Item: 4.844,00
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: CONTINENTAL	Modelo: CONTINENTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Correia 8pk1535			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 33,10		Total Item: 264,80
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: CONTINENTAL	Modelo: CONTINENTAL
Descrição: Correia do Alternador			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 33,10		Total Item: 264,80
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: SPICER	Modelo: SPICER
Descrição: Cruzeta da Transmissão			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 100,20		Total Item: 801,60
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: ECOPLAN	Modelo: ECOPLAN
Descrição: Dente Central concha dianteira			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 70,70		Total Item: 4.949,00
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: ECOPLAN	Modelo: ECOPLAN
Descrição: Dente Lateral Direito Concha Dianteira			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 70,70		Total Item: 1.414,00
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: ECOPLAN	Modelo: ECOPLAN
Descrição: Dente Lateral Esquerdo Concha Dianteira			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 70,70		Total Item: 1.414,00
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: ECOPLAN	Modelo: ECOPLAN
Descrição: Dente Lateral Esquerdo Concha Traseira			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 133,40		Total Item: 2.668,00
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: ECOPLAN	Modelo: ECOPLAN
Descrição: Dente Lateral Esquerdo Concha Traseira			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 133,40		Total Item: 2.668,00
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: DONALDSON	Modelo: DONALDSON
Descrição: Elemento Filtrante			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 100,20		Total Item: 1.603,20
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: SINOTRUC	Modelo: SINOTRUC
Descrição: Engrenagem Planetária Motor Partida 10457032			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 183,50		Total Item: 367,00
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: DELPHI	Modelo: DELPHI
Descrição: Estator do Alternador 12v			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 158,40		Total Item: 475,20
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: FORT LUZ	Modelo: FORT LUZ
Descrição: Farol Dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 250,70		Total Item: 1.002,80
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: DONALDSON	Modelo: DONALDSON
Descrição: Filtro de Ar Primário			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 15	Valor Unit.: 216,60	Total Item: 3.249,00	
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: DONALDSON	Modelo: DONALDSON
Descrição: Filtro de Ar Secundário			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 125,30	Total Item: 1.879,50	
Item: 44	Unidade: Unid	Marca: DONALDSON	Modelo: DONALDSON
Descrição: Filtro Hidráulico 32/925346			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 183,50	Total Item: 1.835,00	
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: Filtro de Óleo			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 41,10	Total Item: 493,20	
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: Elemento do Filtro de Transmissão			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,10	Total Item: 411,00	
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: Filtro de Transmissão 581/18063			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,10	Total Item: 411,00	
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: QUARTZ	Modelo: QUARTZ
Descrição: Horímetro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 501,40	Total Item: 501,40	
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: ZEM
Descrição: Impulsor do Motor de Partida 12v HNZ0629			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 333,90	Total Item: 333,90	
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Kit Engrenagens do Cubo Dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.253,50	Total Item: 2.507,00	
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Kit Engrenagens do Cubo Traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.253,50	Total Item: 2.507,00	
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: APC	Modelo: APC
Descrição: Kit Reparo Cilindro Concha Dianteira 991/00100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 165,60	Total Item: 1.656,00	
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: APC	Modelo: APC
Descrição: Kit Reparo Cilindro Concha Traseira 991/0047			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 165,60	Total Item: 1.656,00	
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: APC	Modelo: APC
Descrição: Kit Reparo Cilindro Estabilizador 991/00147			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 165,60	Total Item: 1.656,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 55	Unidade: Unid	Marca: APC	Modelo: APC
Descrição: Kit Reparo Cilindro Giro Retro 991/00163			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 165,60		Total Item: 1.656,00
Item: 56	Unidade: Unid	Marca: APC	Modelo: APC
Descrição: Kit Reparo Cilindro Giro Roda 991/00163			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 165,60		Total Item: 1.656,00
Item: 57	Unidade: Unid	Marca: APC	Modelo: APC
Descrição: Kit Reparo Cilindro H Dianteiro 991/00102			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 165,60		Total Item: 1.656,00
Item: 58	Unidade: Unid	Marca: APC	Modelo: APC
Descrição: Kit Reparo Cilindro Lança 991/00145			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 165,60		Total Item: 1.656,00
Item: 59	Unidade: Unid	Marca: APC	Modelo: APC
Descrição: Kit Reparo Cilindro Lança Interno 991/00110			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 175,40		Total Item: 1.754,00
Item: 60	Unidade: Unid	Marca: APC	Modelo: APC
Descrição: Kit Reparo Cilindro Patolas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 165,60		Total Item: 1.656,00
Item: 61	Unidade: Unid	Marca: WORLD GASKET	Modelo: WORLD GASKET
Descrição: Kit Reparo Bomba Hidráulico			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 752,10		Total Item: 1.504,20
Item: 62	Unidade: Unid	Marca: ECOPLAN	Modelo: ECOPLAN
Descrição: Lâmina			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.544,50		Total Item: 3.089,00
Item: 63	Unidade: Unid	Marca: FORT LUZ	Modelo: FORT LUZ
Descrição: Lanterna dos Piscas			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 116,40		Total Item: 465,60
Item: 64	Unidade: Unid	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Lanterna de Freio Traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 183,50		Total Item: 367,00
Item: 65	Unidade: Unid	Marca: USA PARTS	Modelo: USA PARTS
Descrição: Lavanca da Conversão			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.134,60		Total Item: 1.134,60
Item: 66	Unidade: Unid	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Mangote do Radiador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.584,80		Total Item: 1.584,80
Item: 67	Unidade: Unid	Marca: USA PARTS	Modelo: USA PARTS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Pastilhas de Freio			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 100,20		Total Item: 601,20
Item: 68	Unidade: Unid	Marca: USA PARTS	Modelo: USA PARTS
Descrição: Pastilhas Freio de Estacionamento			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 100,20		Total Item: 601,20
Item: 69	Unidade: Unid	Marca: MG VIDROS	Modelo: MG VIDROS
Descrição: Parabrisa Dianteiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.334,10		Total Item: 1.334,10
Item: 70	Unidade: Unid	Marca: USA PARTS	Modelo: USA PARTS
Descrição: Pedal do Acelerador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 315,10		Total Item: 315,10
Item: 71	Unidade: Unid	Marca: FEY	Modelo: FEY
Descrição: Parafuso			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00		Total Item: 1.000,00
Item: 72	Unidade: Unid	Marca: FORTY	Modelo: FORTY
Descrição: Pino Concha Dianteira 811/90483			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 125,30		Total Item: 2.506,00
Item: 73	Unidade: Unid	Marca: FORTY	Modelo: FORTY
Descrição: Pino Concha Traseira 811/12400			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 165,60		Total Item: 993,60
Item: 74	Unidade: Unid	Marca: FORTY	Modelo: FORTY
Descrição: Pino Concha Traseira 811/20061			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 132,50		Total Item: 1.590,00
Item: 75	Unidade: Unid	Marca: FORTY	Modelo: FORTY
Descrição: Pino Concha Traseira 811/50369			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 116,40		Total Item: 698,40
Item: 76	Unidade: Unid	Marca: FORTY	Modelo: FORTY
Descrição: Pino Concha Traseira 811/90409			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 116,40		Total Item: 232,80
Item: 77	Unidade: Unid	Marca: FORTY	Modelo: FORTY
Descrição: Pino Fixação da Sapata da Patola			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 91,30		Total Item: 547,80
Item: 78	Unidade: Unid	Marca: FORTY	Modelo: FORTY
Descrição: Pino Central do Eixo			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 331,20		Total Item: 993,60
Item: 79	Unidade: Unid	Marca: FEY	Modelo: FEY
Descrição: Porcas 16mm			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 400,00	
Item: 80	Unidade: Unid	Marca: BR1 PARTS	Modelo: BR1 PARTS
Descrição: Reservatório de Água do Radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 583,70	Total Item: 1.167,40	
Item: 81	Unidade: Unid	Marca: BR1 PARTS	Modelo: BR1 PARTS
Descrição: Reservatório de Água do Limpador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 743,10	Total Item: 1.486,20	
Item: 82	Unidade: Unid	Marca: BR1 PARTS	Modelo: BR1 PARTS
Descrição: Reservatório do Oleo Fluido de Freio Sku: 126/00200			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 149,50	Total Item: 299,00	
Item: 83	Unidade: Unid	Marca: ARCA	Modelo: ARCA
Descrição: Retentor 555012BRG			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 75,20	Total Item: 601,60	
Item: 84	Unidade: Unid	Marca: ARCA	Modelo: ARCA
Descrição: Retentor do Cubo 02324BRG			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 75,20	Total Item: 601,60	
Item: 85	Unidade: Unid	Marca: HANKA	Modelo: HANKA
Descrição: Retrovisor Externo Lado Esquerdo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 250,70	Total Item: 501,40	
Item: 86	Unidade: Unid	Marca: HANKA	Modelo: HANKA
Descrição: Retrovisor Externo Lado Direito			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 250,70	Total Item: 501,40	
Item: 87	Unidade: Unid	Marca: HANKA	Modelo: HANKA
Descrição: Retrovisor Interno			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 250,70	Total Item: 250,70	
Item: 88	Unidade: Unid	Marca: TIMKEN	Modelo: TIMKEN
Descrição: Rolamento do Cubo Dianteiro			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 416,30	Total Item: 2.081,50	
Item: 89	Unidade: Unid	Marca: TIMKEN	Modelo: TIMKEN
Descrição: Rolamento do Cubo Traseiro			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 416,30	Total Item: 2.081,50	
Item: 90	Unidade: Unid	Marca: CTP	Modelo: CTP
Descrição: Sensor do Combustível			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 165,60	Total Item: 165,60	
Item: 91	Unidade: Unid	Marca: CTP	Modelo: CTP
Descrição: Sensor do Filtro de Combustível			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 165,60	Total Item: 165,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 92	Unidade: Unid	Marca: GUARA	Modelo: GUARA
Descrição: Silencioso JCB 3C Aspirado Sku: 331/60549 33160549			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.669,90		Total Item: 1.669,90
Item: 93	Unidade: Unid	Marca: CTP	Modelo: CTP
Descrição: Sensor de Temperatura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 183,50		Total Item: 183,50
Item: 94	Unidade: Unid	Marca: JCB	Modelo: JCB
Descrição: Trava do Cilindro			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 400,00
Item: 95	Unidade: Unid	Marca: SPARE PARTS	Modelo: SPARE PARTS
Descrição: Tampa do Tanque de Combustível			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 266,80		Total Item: 266,80
Item: 96	Unidade: Unid	Marca: SPARE PARTS	Modelo: SPARE PARTS
Descrição: Tampa do Tanque do Hidráulico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 232,80		Total Item: 232,80
Item: 97	Unidade: Unid	Marca: SPARE PARTS	Modelo: SPARE PARTS
Descrição: Tampa do Reservoirário de Água do Limpador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 41,10		Total Item: 82,20
Item: 98	Unidade: Unid	Marca: SPARE PARTS	Modelo: SPARE PARTS
Descrição: Tampa do Reservatório de Água do Radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 83,20		Total Item: 166,40
Item: 99	Unidade: Unid	Marca: ZEM	Modelo: ZEM
Descrição: Tampa da Chave Magnética 12V ZM50191			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 83,20		Total Item: 166,40
Item: 100	Unidade: Unid	Marca: MWM	Modelo: MWM
Descrição: Vareta do Nivel do Óleo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 83,20		Total Item: 166,40
Item: 101	Unidade: Unid	Marca: MWM	Modelo: MWM
Descrição: Ventoinha			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 501,40		Total Item: 3.509,80


PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA